

قَالَ عَلِيٌّ (عَلَيْهِ السَّلَامُ):
هَلَكَ فِي رَجُلَانِ مُجِبٌّ غَالٍ وَمُبْغِضٌ قَالٍ .
دو تن به خاطر من به هلاکت رسیدند: دوست
افراط کننده، و دشمن دشنام دهنده.
حکمت ۱۱۷ نهج البلاغه

امور فرهنگی آموزشی

دفتر نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

شماره بیست و سوم / ویژه نامه دحو الارض و شهادت امام محمد تقی (علیه السلام)

شنبه ۴ تیر ماه سال ۱۴۰۱ مصادف با ۲۵ ذی القعدة ۱۴۴۳ برابر با ۲۵ ژوئن ۲۰۲۲

اعمال شب و روز دحو الارض

غسل و روزه: روز دحو الارض از چهار روزی است که در تمام سال به فضیلت روزه گرفتن، ممتاز است.

نماز: و آن دو رکعت است در وقت چاشت (نیمه اول روز) در هر رکعت بعد از حمد پنج مرتبه سوره والشمس بخواند و بعد از سلام نماز بخواند لا حَوْلَ وَ لا قُوَّةَ اِلا بِاللّٰهِ الْعَلِيِّ الْعَظِيمِ پس دعا کند و بخواند یا مُقِيلَ الْعَثْرَاتِ اِقْلِنِي عَثْرَتِي یا مُجِيبَ الدَّعَوَاتِ اَجِبْ دَعْوَتِي یا سَامِعَ الْأَصْوَاتِ اسْمَعْ صَوْتِي وَ اِزْحَمْنِي وَ تَجَاوَزْ عَنِّ سَيِّئَاتِي وَ مَا عِنْدِي يَا ذَا الْجَلَالِ وَ الْاِكْرَامِ.

دعا: مستحب است خواندن دعایی که شیخ در مصباح فرموده که با این عبارت آغاز می شود: اللَّهُمَّ دَاخِيَ الْكَعْبَةَ وَ فَالِقَ الْحَبَّةِ وَ صَارِفَ اللَّزْبَةِ وَ كَاشِفَ كُلِّ كَرْبَةٍ اَسْأَلُكَ فِي هَذَا الْيَوْمِ مِنْ اِيَامِكَ...



پیام های قرآن کریم

وَالْأَرْضُ بَعْدَ ذَلِكَ دَحَاهَا

(نازعات / ۳۰)

و زمین را بعد از آن گسترش داد.
نکته ها و پیام ها:

۱- منظور از «دحو الارض» این است که در آغاز تمام سطح زمین را آبهای حاصل از بارانهای سیلابی نخستین فرا گرفته بود، این آبها تدریجا در گودالهای زمین جای گرفتند و خشکیها از زیر آب سر برآوردند و روز به روز گسترده تر شدند تا به وضع فعلی درآمد- و این مسأله بعد از آفرینش زمین و آسمان روی داد.

۲- بنابر منابع روایی، گسترده شدن زمین در روز ۲۵ ذی القعدة بوده است. همچنین براساس منابع حدیثی و تاریخی، نخستین جایی از زمین که از آب سر برآورد، مکه یا کعبه بود.

۳- بنابر بعضی روایات در این روز وقایعی همچون فرود آمدن کشتی نوح بر کوه جودی، تولد حضرت ابراهیم (ع) و حضرت عیسی (ع) و نزول نخستین رحمت خدا بر حضرت آدم (ع) به وقوع پیوسته است. دحو الارض در فرهنگ اسلامی از روزهای بافضیلت شناخته می شود و اعمالی همچون غسل، روزه و نماز در آن سفارش شده است.

وصیت نامه شهید

صفوف مستحکم نماز جمعه را پُر کنید

«شما را به فاطمه زهرا(س) از پیر جماران پیروی کنید، به خدا قسم تنها در پیروی اوست که در نزد ابا عبدالله(ع) روسفید خواهید شد و از تاریکی های جهل و گمراهی نجات خواهید یافت. به کسانی که هنوز در خواب غفلت و نادانی به سر می برند بگویم بیدار شوید و تفکر کنید به اینکه چرا و چگونه اسلام در زمین و پایه گذاری شد. صفوف مستحکم نماز جمعه را پر کنید، دعاهایتان را با اخلاص بخوانید و در دعاهایتان رهبر را فراموش نکنید. جهاد را ترک نکنید و اسلام را تنها نگذارید.»

« شهید مرتضی باقری »



مطابق با فتاوی مقام معظم رهبری

نماز مسافر

مسأله: کسی که به قصد مسافت شرعی حرکت کرده و پس از گذشتن از حدّ ترخص نمازش را به صورت قصر خوانده، اگر پیش از رسیدن به چهار فرسخ از قصدش برگردد یا قصد اقامت ده روز کند، نمازهایی را که قصر خوانده، بنابر احتیاط واجب باید دوباره به صورت تمام در وقت اعاده و خارج وقت قضا کند.

نیازهای مومن

قَالَ الْجَوَادُ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

الْمُؤْمِنُ يَخْتِاجُ إِلَى تَوْفِيقٍ مِنَ اللَّهِ وَوَاعِظٍ مِنْ نَفْسِهِ وَقَبُولٍ مِمَّنْ يَنْصَحُهُ.

امام محمد تقی (علیه السلام) فرمودند: مؤمن به سه چیز محتاج است: ۱- توفیق الهی، که کارها را بخوبی به پیش ببرد. ۲- واعظ درونی که هر لحظه او را پند و انداز دهد. ۳- پذیرش نصیحت کسی که او را پند می دهد.



ضرورت اطلاع رسانی فعالیتهای جهادی

کارهای خود، پیشرفتهای خود، موفقیت های خود، توانایی های روزافزون خود را به شکل هنرمندانه به اطلاع همگان برسانید. نشان دهید که جهاد موفق شما که فقط بر گوشه ای از ظرفیتهای انسانی کشور متکی است، چقدر زیبا و شوق انگیز است.



حساب ۱۰۰ امام (ره)

بزرگترین سرمایه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا روحانی نژاد، نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: سرمایه بزرگ بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، حساب ۱۰۰ امام (ره) است که تحت زعامت ولی فقیه قرار دارد و لازم است تمام همکارانی که در بنیاد مسکن در سراسر کشور کار می کنند توجه کنند که در چه نهادی مشغول به خدمت هستند.



امام خمینی (ره):
اینجانب حسابی به شماره ۱۰۰ در تمام شعب بانک ملی افتتاح کرده و از همه کسانی که توانایی دارند دعوت میکنم که برای محرومان به این حساب پول واریز کنند.

هموطن گرامی:
شما می توانید کمتهای نقدی خود را جهت کمک به ساخت مسکن محرومان از طریق شماره حسابهای ذیل به حساب ۱۰۰ امام (ره) نزد شعب بانک ملی واریز نمایید.

شماره سیبای - بانک ملی: 0110011001005
شماره شبا: IR60 0170 0000 0011 0011 0010 05

راه های ارتباطی:

۰۲۱۸۸۳۳۲۰۸۶

دور نگار:

۰۹۱۲۲۱۷۴۹۲۳

ارسال پیامک/فضای مجازی:

پست الکترونیکی: MesbahDaftar@Chmail.ir